
Městský úřad Holice *muhoss01710024* 

Odbor životního prostředí 
Holubova 1, 534 01 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 01950/2023/OŽP/Kř                         Holice 20.03.2023 
Č.j.: MUHO/08880/2023   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Božena Křemenáková 
oprávněná úřední osoba 
466 741 262 
kremenakova@mestoholice.cz 

 
 

 

OZNÁMENÍ 
o zahájení společného územního a stavebního řízení 

zahájení vodoprávního řízení 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, Teplého 2014, 530 02  Pardubice 
zastoupena na základě plné moci firmou 
Multiaqua s.r.o., IČO 60113111, Veverkova 1343, 500 02  Hradec Králové 
(dále jen "stavebník") dne 19.01.2023 podal žádost o vydání společného územního rozhodnutí 
a stavebního povolení na stavbu vodního díla: 
 

Holice, ul. Puškinova - vodovod 
 
na pozemku parc. č. 1609/1, 1609/2, 2422/25, 2422/27, 2428/10, 2428/11, 2428/12, 2428/13, 
2428/14, 2428/15, 2428/16, 2428/17 v katastrálním území Holice v Čechách.  

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení") 
a vodoprávní řízení. 
 
Stavba obsahuje: 
Stavba řeší výměnu stávajícího vodovodního potrubí, přepojení stávajících vodovodních 
přípojek a nové umístění vodovodního řadu. 
Nové umístění vodovodu bude nově na začátku úseku výměna vodovodu a déle na konci úseku 
výměny vodovodu: 
- začátku úsek pozemku parc.č. 2428/16, 2428/10 v katastrálním území Holice v Čechách  
- konec úseku na pozemku parc.č. 2428/17 v katastrálním území Holice v Čechách 
Navržená výměna vodovodu bude napojena z obou stran na stávající vodovod. 
Na trase vodovodního potrubí bude přepojeno 25 ks stávajících vodovodních přípojek. Při 
realizaci stavby je počítáno s provizorním přepojením vodovodu po dobu výstavby.  
 
Vodovodní řad 
Délka výměny vodovodu je 507,0 m dle předložené projektové dokumentace. 
Přepojení stávajících přípojek 
Bude přepojeno 25 ks stávajících přípojek dle předložené projektové dokumentace. 
Přepojení stávajících vodovodních řadů 
Budou přepojeny 2 ks stávajících vodovodních řadů dle předložené projektové dokumentace. 
Provizorní přepojením vodovodu po dobu výstavby 
Provizorní přepojením vodovodu po dobu výstavby 15,0 m dle předložené projektové 
dokumentace. 
Osazení hydrantů 
Ve staničení km 0,12182; 0,24775 a 0,49910 budou osazeny podzemní hydranty (H1, H2, H3) 
dle předložené projektové dokumentace. 



Č.j. MUHO/08880/2023 str. 2 

 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c  a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako 
místně příslušný vodoprávní úřad podle  ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále  jen  "správní řád") a speciální stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. d (podle ustanovení § 94j odst. 1 stavebního zákona a § 
15 odst. 6 vodního zákona) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(dále jen "stavební zákon") Vám oznamuje v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, 
ustanovením § 94m stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení o 
umístění stavby vodního díla a povolení k provedení vodního díla a dále zahájení vodoprávního 
řízení dle ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a dle ustanovení § 8 odst.1, písmeno b) 
číslo 1. vodního zákona a upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky do 
 

do 15 ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Holice, odbor životního prostředí, úřední 
dny pondělí a středa 8,00 -12,00 a 13,00 - 17,00 a pátek 8,00 - 12,00 hodin). 
Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 36 odst.3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů sděluje účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí do uplynutí výše uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne. 
 
Poučení: 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se dle 94n odst.2 stavebního zákona nepřihlíží.  
Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné 
věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním 
řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnost, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek.               
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Žádáme o vyvěšení tohoto oznámení – vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, a o 
seznámení veřejnosti způsobem v místě obvyklém. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení – 
vyhlášky doplněné o potvrzení o vyvěšení a sejmutí na odbor životního prostředí 
Městského úřadu Holice.  
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................  Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
K vyvěšení na úřední desku, elektronickou desku: 
Městský úřad Holice 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. Vlastimil Zrůst     v.r.                                                                                                             
vedoucí odboru  



Č.j. MUHO/08880/2023 str. 3 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení  podle § 94k písm.a) stavebního zákona: 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
zastoupena na základě plné moci firmou  
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g 
 sídlo: Veverkova č.p. 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
 
Účastníci řízení  podle § 94k písm.b)stavebního zákona a podle § 115 odst.4 vodního zákona: 
Město Holice, IDDS: hwkbrgj 
 sídlo: Holubova č.p. 1, 534 01  Holice v Čechách 
 
Účastníci řízení  podle § 94k písm.d)stavebního zákona: 
Jan Petránek, Puškinova č.p. 462, 534 01  Holice v Čechách 
Eva Pacovská, Na valech č.p. 457, Hořejší Vrchlabí, 543 02  Vrchlabí 4 
Ing. Miloš Velinský, IDDS: asgra88 
           trvalý pobyt: Puškinova č.p. 459, 534 01  Holice v Čechách 
Lucie Abelová, Dis., Podlesí č.p. 104, 534 01  Holice v Čechách 
Miroslav Mládek, IDDS: wjbr6yu 
 trvalý pobyt: Puškinova č.p. 426, 534 01  Holice v Čechách 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Město Holice, IDDS: hwkbrgj 
 sídlo: Holubova č.p. 1, 534 01  Holice v Čechách 
 
Účastníci řízení  podle § 94k písm e)stavebního zákona: 
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov  
 
Účastníci řízení podle § 94 písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
vlastníci pozemků parc. č. 1603, 1605, 1606, 1608/1, 1611, 1613/1, 1615/2, 1615/4, 1624/1, 
1622, 1623/1, 1623/2, 1624/1, 1640, 1641/1, 1641/2, 1642/2, 1643/2, 1645/1, 1647, 1648, 
1650, 1651/4, 1654, 1655, 1680, 1697/1, 1698/1, 1699, 1700, 1704, 1705/1, 1705/2, 1707, 
1709, 1711/1, 1716/1, 1717/1, 1718/1, 1719, 2422/5, 2422/24, 2422/26, 2427/2, 2427/7, 
2427/13, 2427/18, 2427/21, 2428/18, 2430/2, 1615/5, 1617/2, 1645/2, 1656/1 v katastrálním 
území Holice v Čechách 
 
Dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
 


		2023-03-21T07:27:40+0100
	Ing. Vlastimil Zrůst
	xxx




